iii) est mise en disponibilité sous réserve de l’article 34.04; 

le Foyer doit verser à ce Membre du Personnel ou à son bénéficiaire une allocation de retraite, 
équivalent à la rétribution de cinq (5) jours pour chaque année complète de service d’Ancienneté, mais 
ne dépassant pas la rétribution de cent vingt-cinq (125) jours, au taux réglementaire de traitement du 
Membre du Personnel. 
Lorsqu’un Membre du Personnel prend sa retraite en raison d’une invalidité et est âgée de moins de 
cinquante-cinq (55) ans, la preuve d’invalidité peut être établie en vertu de la Loi sur les accidents du

[...]

ii) Le versement de la somme forfaitaire unique sera calculé en fonction des années complètes de 

service ininterrompu du Membre du Personnel et de son taux réglementaire de traitement à la date 
d’entrée en vigueur que le Membre du Personnel a choisi, mais ne dépassant pas la rétribution de 
cent vingt-cinq (125) jours; 
iii) Un Membre du Personnel qui choisit l’abandon anticipé de son allocation de retraite ne sera pas 
admissible, à sa retraite, à tout autre versement de son allocation de retraite; 
iv) Le Membre du Personnel doit être avisé, sans préjudice, dans un délai de quarante- cinq (45)

[...]

(v) sans douze (12) heures de temps libre entre chaque Relais. 

Article 18 - Congés annuels 
18.01 a) (i) supprimer: un jour et quart (1¼) par mois. 

ajouter: neuf heures et trois-quarts (9,75) par mois. 

(ii) supprimer: quinze (15) jours. 
 ajouter: cent douze heures et demie (112,5). 

(iii) supprimer: vingt (20) jours. 
 ajouter: cent cinquante heures (150). 

(iv) supprimer: vingt-et-un (21) jours. 
 ajouter: cent cinquante-sept heures et demie (157,5). 

(v) supprimer: vingt-deux (22) jours.  
 ajouter: cent soixante-cinq heures (165). 

(vi) supprimer: vingt-trois (23) jours. 
 ajouter: cent soixante-douze heures et demie (172,5). 

(vii) supprimer: vingt-quatre (24) jours.  
 ajouter: cent quatre-vingt heures (180). 

(viii) supprimer: vingt-cinq (25) jours. 
 ajouter: cent quatre-vingt-sept heures et demie (187,5). 

18.08 Un Membre du Personnel qui tombe malade pendant un minimum de vingt-deux heures et demi (22,5) 
au cours de sa période de congés annuels a le droit d'utiliser des crédits de congé de maladie sur présentation 
d'un certificat médical et de faire reporter ces jours de congés annuels à une date ultérieure.

[...]

l'horaire normal, elle doit recevoir deux (2) jours libres payés. 

Article 20 - Congé de maladie 
20.01 (a) supprimer: un jour ouvrable et demi (1½) par mois.  
  ajouter: onze heures et quart (11¼) par mois. 
  supprimer: deux cent quarante (240) jours ouvrables.  
  ajouter: un mille huit cent (1,800) heures. 
20.12 a) i) supprimer : quinze (15) jours.  

ajouter : cent douze heures et demie (112,5). 
 b) supprimer : une demi-journée (½) par mois.  
 ajouter : 5,625 heures par mois. 
Article 22 – Congé Divers 
22.11 supprimer: cinq (5) jours libres mobiles. 
 ajouter: trente-sept heures et demie (37,5). 

Article 24 - Congé de maternité ou d’adoption

[...]

une allocation de retraite équivalent à la rétribution de cinq (5) jours.  
 ajouter: une allocation de retraite équivalent à la rétribution de trente-sept heures et demie (37½). 
 supprimer: la rétribution de cent vingt-cinq (125) jours. 
 ajouter: la rétribution de neuf cent trente-sept heures et demie (937,5).  

Cet addenda fait partie de la convention actuelle qui expire le 31 décembre 2027. 

FAIT ce 17E jour de décembre 2025 

POUR LE SYNDICAT POUR L’ASSOCIATION DES FOYERS DE SOINS DU 
NOUVEAU-BRUNSWICK  

Paula Doucet  Tom Mann 

LETTRE D’ENTENTE